ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG ẢNG
–––––––––––

Số:           /UBND-LĐTBXH

V/v triển khai văn bản hợp

nhất Thông tư liên tịch Hướng

dẫn thực hiện một số điều của

Thoả thuận giữa Chính phủ

nước Cộng hoà xã hội chủ

nghĩa Việt Nam và Chính phủ

Ô-xtơ-rây-li-a về Chương trình

lao động kết hợp kỳ nghỉ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––––

Mường Ảng, ngày         tháng 6 năm 2024

Kính gửi:

 - Các cơ quan, ban, ngành huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 1099/SLĐTBXH-LĐVL ngày 16/5/2024 của Sở Lao

động TB&XH tỉnh Điện Biên về việc triển khai văn bản hợp nhất Thông tư liên

tịch Hướng dẫn thực hiện một số điều của Thoả thuận giữa Chính phủ nước

Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam và Chính phủ Ô xtơ rây li a về Chương

trình lao động kết hợp kỳ nghỉ. Theo đó, Bộ Lao động TB&XH đã ban hành các

Văn bản số 716/VBHN-BLĐTBXH ngày 26/02/2024 ban hành Thông tư liên

tịch hướng dẫn thực hiện một số điều của Thỏa thuận giữa Chính phủ nước

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam và Chính phủ Ô-xtơ-rây-li-a về Chương

trình Lao động kết hợp kỳ nghỉ (có văn bản gửi kèm). UBND huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn căn cứ chức năng, nhiệm

vụ, phạm vi quản lý của đơn vị mình chủ động nghiên cứu, tổ chức triển khai

thực hiện theo đúng quy định.

2. Giao phòng Lao động - TB&XH huyện chủ trì, hướng dẫn các cơ quan,

đơn vị tổ chức triển khai thực hiện nội dung nêu trên; chủ động nghiên cứu,

tham mưu cho UBND huyện những nội dung thuộc thẩm quyền.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các cơ quan, đơn vị và UBND các xã,

thị trấn phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, LĐTBXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Văn Sơn

		2024-06-17T17:20:51+0700

		2024-06-18T07:41:27+0700

		2024-06-18T07:41:28+0700

		2024-06-18T07:42:17+0700